Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2684/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de estudo técnico
visando a instalação de redutor de
velocidade/ondulação transversal
(lombada) na Avenida Tenente São
Benedito Caetano, próximo as ruas
Assis e Taubaté, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo técnico visando a construção de
redutor de velocidade/ondulação transversal (lombada), em
conformidade com o disposto na Resolução nº 600/2016 do Conselho
Nacional de Trânsito – CONTRAN, ou a instalação de outros dispositivos
redutores de velocidade na Avenida Tenente São Benedito Caetano,
próximo as ruas Assis e Taubaté, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes daquela região e
conforme relatos dos residentes locais, alguns motoristas imprudentes
trafegam nesta avenida em velocidades muito superiores as permitidas,
trazendo riscos aos moradores, aos transeuntes e em especial às crianças que
costumam brincar nestas ruas citadas, o que justifica a presente indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Agosto de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3M9N4P1R6Z5P7V7
		2021-08-19T09:59:02-0300

		2021-08-19T09:59:02-0300